
Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №62»  

г. Оренбурга 

П Р И К А З  
 

от 17 ноября 2023 года       № 01/09-383 

«О регламенте организации и проведения 

 пробного итогового устного собеседования по русскому  

языку в 9-х классах в ноябре 2023 года» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 

области от 30.10.2023 № 01-21/1706 «О проведении пробного итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах в 2023 году» (получен 

17.11.2023г.) приказываю: 

1. Определить следующий регламент проведения  пробного итогового 

собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов в 

количестве 96 человек (приложение  № 1) 21.11.2023г. на базе МОАУ 

«СОШ №62»,  начиная с 9.00: 

 количество аудиторий – 5 (№ 1 – кабинет № 26; № 2 – кабинет  № 27; № 3 – 

кабинет № 28; № 4 – кабинет № 29; № 5 – кабинет № 25); 

 оценивание устных ответов обучающихся производить непосредственно в 

период собеседования. 

2. Назначить ответственным организатором проведения итогового 

собеседования ЗД УВР Тулупову Т.И. 

3. Назначить организаторами проведения итогового собеседования 

следующих учителей: 

№ аудитории Член комиссии по 

проверке ИС 

Организатор проведения 

ИС 

1 Райцина Т.П. Мартыненко Л.С. 

2 Мочалова Ф.М. Толокина Н.В. 

3 Крючкова Я.А. Щербина Л.А. 

4 Завгородняя В.Н. Данилова Т.И. 

5 Старикова Е.Г. Мещерякова С.В. 

 

Дежурный организатор вне аудитории – Таршилова А.С. 

4. ЗД УВР Тулуповой Т.И., ответственному организатору проведения ИС: 

 разместить на сайте ОУ информацию о сроках проведения пробного 

итогового собеседования, сроках, месте и порядке информирования о 

результатах; 

Срок: до 18.11.2023г. 

 обеспечить сбор заявлений и согласий на обработку персональных 

данных от участников пробного итогового собеседования; 

Срок: до 18.11.2023г. 

 обеспечить сбор и своевременную отправку сведений о количестве 

обучающихся с ОВЗ и находящихся в медицинских организациях; 

Срок: 18.11.2023г. 



 соблюдать регламент проведения пробного ИС в соответствии с 

Порядком проведения итогового собеседования и проверки итогового 

собеседования по русскому языку в 2023 году в Оренбургской области; 

 организовать разъяснительную работу с обучающимися 9 классов и их 

родителями об особенностях проведения пробного итогового сочинения; 

Срок: до 19.11.2023г. 

 провести обучение членов комиссий по проведению и проверке ИС; 

Срок: до 19.11.2023г. 

 передать в муниципальный пункт первичной обработки информации (ОУ 

№ 86) аудиофайлы с записями ответов, документацию по итогам 

проведения итогового собеседования; 

Срок: 21.11.2023г. 

 ознакомить обучающихся с результатами итогового собеседования под 

подпись. 

Срок: не позднее 

29.11.2023г. 

5. Организовать аудиозапись устных ответов обучающихся. 

6. ЗД УВР Земсковой Т.Г.: 

 организовать получение КИМ путем их скачивания с установленного 

портала, обеспечив режим информационной безопасности, 

тиражирование КИМ в штабе; 

 загрузить результаты участников из протоколов экспертов в 

специализированную форму. 

7. Диспетчеру ОУ Кондауровой Н.П.: 

 предусмотреть корректировку расписания занятий в 9 классах в целях 

выполнения программного материала в ноябре-декабре 2023г. в связи с 

отменой занятий в данных классах в день проведения собеседования; 

 внести изменения в расписание учебных занятий образовательного 

учреждения 21.11.2023г. в связи с проведением итогового собеседования 

для обучающихся 9 классов. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОАУ «СОШ №62»:   Н.Н. Лобанец 


		2023-11-18T12:50:52+0500
	Лобанец Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




